
Rada Miasta Lędziny  

Radni - Sesja  

Protokół nr XI/2025 

XI Sesja w dniu 27 stycznia 2025 r. Obrady rozpoczęto 27 stycznia 2025 o godz. 15:00, 

 a zakończono o godz. 16:54 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Anna Adamczyk 

2. Grzegorz Berger 

3. Rafał Czarnuch 

4. Agnieszka Czerniak dołączyła do posiedzenia o godzinie 15:47. 

5. Maria Głos 

6. Grzegorz Kiełtyka 

7. Ireneusz Kokosiński 

8. Bogdan Kupczyk 

9. Monika Mazgaj 

10. Bogusław Noras 

11. Mariusz Prasak 

12. Bogdan Radoń 

13. Jerzy Trojnar 

14. Edward Urbańczyk 

15. Paweł Wanot 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miasta na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024, poz. 1465 ze zm.) otworzył XI Sesję 

Rady Miasta.  

 

Przewodniczący przywitał radnych, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Miasta. 

Obecność potwierdziło 14 radnych. Przewodniczący oznajmił, że obrady są prawomocne oraz 

transmitowane za pomocą programu eSesja. Lista obecności z programu eSesja stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Poinformował również, że na podstawie Statutu Gminy Lędziny przed rozpoczęciem sesji 

nikt nie zgłosił się do zabrania głosu podczas posiedzenia.  

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Przyjęcie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 



Wyniki imienne: 

 ZA (13) Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Maria Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz 

Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Mariusz Prasak, Bogdan 

Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

BRAK GŁOSU (1) Anna Adamczyk 

NIEOBECNI (1) Agnieszka Czerniak 

 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

3. Przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Miasta Lędziny z dnia 11.12.2024 r. 

 

Przewodniczący poinformował, że w ustawowym terminie nie wpłynęły uwagi do protokołu, 

po czym poddał go pod głosowanie. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Miasta Lędziny z dnia 11.12.2024 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (14) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Maria Głos, Grzegorz Kiełtyka, 

Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Mariusz Prasak, 

Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (1) Agnieszka Czerniak 

 

Protokół został przegłosowany pozytywnie. 

 

4. Przyjęcie protokołu z X Sesji Rady Miasta Lędziny z dnia 16.12.2024 r. 

 

Przewodniczący poinformował, że w ustawowym terminie nie wpłynęły uwagi do protokołu  

po czym poddał go pod głosowanie. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Przyjęcie protokołu z X Sesji Rady Miasta Lędziny z dnia 16.12.2024 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (14) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Maria Głos, Grzegorz Kiełtyka, 

Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Mariusz Prasak, 

Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (1) Agnieszka Czerniak 

 

Protokół został przegłosowany pozytywnie. 

 

5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z pracy w okresie międzysesyjnym. 

 

Burmistrz Miasta poinformował że, sprawozdanie w rozbudowanej formie znajduje  

się w aplikacji eSesja oraz przedstawił najważniejsze informacje o działaniach i sprawach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym.  

 

 



Informacje obejmowały: 

 

• Rezygnację z funkcji Wiceburmistrza Miasta Lędziny. 

• Powołanie na stanowisko dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury w Lędzinach  

na okres trzech lat. 

• Przygotowanie przez Wydział Spraw Społecznych programu ferii zimowych, który 

zostanie opublikowany na początku lutego. 

• Zakończenie naboru do programu poprawy efektywności energetycznej, dotyczącego 

montażu ogniw fotowoltaicznych i magazynów energii na budynkach 

jednorodzinnych. Wyniki naboru zostaną opublikowane na stronie miasta. 

• Złożenie wniosku o wydłużenie terminu realizacji oraz zwiększenie środków 

dofinansowania do Ministerstwa Sportu i Turystyki.  

• Podpisanie umów, aneksów i porozumień. W wyniku postępowań podatkowych 

wydano 27 decyzji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz 9146 

decyzji ustalających zobowiązania podatkowe na 2025 rok. 

• Pracę nad strategią ponadlokalną obszaru powiatu Bieruńsko - Lędzińskiego. 

Przeprowadzono diagnozę sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej, której 

wyniki zostały przekazane radnym. 

• Zorganizowanie odbioru choinek, które odbyło się 30 stycznia.  

• Budowę sali gimnastycznej przy SP3 – przetarg w toku, umowa zostanie podpisana  

po przyjęciu autopoprawki przez radnych.  

• Remont drogi ulicy Reymonta – podpisano umowę z wykonawcą, prace rozpoczną  

się w marcu.  

• Przetargi: na serwis oprogramowania Rekord, na budowę drogi ulicy Żeromskiego 

• Adaptację budynku przy ulicy Stadionowej (żłobek miejski) – prace rozpoczęte, 

zakończenie planowane na marzec/kwiecień 2025 roku.  

• Przebudowę ulicy Grunwaldzkiej – oczekiwane dofinansowanie.  

• Przebudowę ulicy PCK – dokumentacja projektowa w końcowej fazie. 

•  Przebudowę ulicy Gałczyńskiego – projektowanie uwzględniające przebudowę 

parkingu przy kościele Świętego Klemensa.  

• Przebudowę ulicy Wiosennej – planowane sprawdzenie dokumentacji technicznej, 

analiza kosztów wodociągów.  

• Budowę chodnika przy ulicy Lewandowskiej – trwają analizy związane  

z poszerzeniem projektu komunikacyjnego. 

• Utwardzenie terenu pod parkingiem przy Kolonii Piast – przygotowywana 

 jest koncepcja zagospodarowania. 

• Wybór projektanta, prace nad pozwoleniem na budowę – mieszkania socjalne.  

• Modernizację oczyszczalni ścieków w Lędzinach – plac budowy przekazany 

wykonawcy. 

•  Rewitalizację terenów przy ulicy Gajowej – przygotowywana koncepcja, planowane 

zlecenie zadania "zaprojektuj i wybuduj’’. 

• Projektowanie oświetlenia przejść dla pieszych na ulicy Hołdunowskiej, planowane 

wsparcie finansowe ze strony powiatu, ponieważ droga jest powiatowa. 

• Spotkania Burmistrza Miasta w zakresie planowanych działań na terenie Gminy 

Lędziny.  

 

Burmistrz Miasta Lędziny zapowiedział dalszą realizację tych zadań, a także monitorowanie 

dostępnych funduszy. 

 



Radny Paweł Wanot zadał pytania dotyczące spotkania z wiceministrem i perspektyw 

zwiększenia dotacji, wyników oględzin budynku przy ul. Pokoju 106 oraz działań 

podejmowanych w tej sprawie, podziału środków na stowarzyszenia sportowe. Prosił  

o udzielenie informacji w tych kwestiach. 

 

Burmistrz udzielił odpowiedzi na pytania radnego Pawła Wonota. W sprawie spotkania 

 z wiceministrem zasugerowano podjęcie działań w celu zwiększenia dotacji, choć nie ma 

jeszcze oficjalnych informacji dotyczących wysokości dodatkowych środków. W odniesieniu 

do oględzin budynku przy ul. Pokoju 106, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego 

zaproponował zabezpieczenie budynku od zewnątrz, co zostanie zrealizowane w najbliższym 

czasie. Ponadto Burmistrz poinformował, że do końca stycznia planowane jest ogłoszenie 

wyników przyznanych dotacji dla stowarzyszeń sportowych. 

 

Przewodniczący Rady Miasta poprosił, aby dyskusja na temat transformacji górniczej 

uwzględniała również nowe kierunki rozwoju oraz zaproponował zaproszenie przedstawiciela 

Rady Miasta Lędziny na spotkanie w tej sprawie. 

 

6. Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za 2024 r. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił że w dniu 20.01.2025 r. odbyło  

się posiedzenie komisji na którym zostało opracowane sprawozdanie oraz omówił 

najważniejsze punkty.  

 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

7. Sprawozdanie z pracy Komisji Gospodarki Miejskiej na 2024 rok. 

 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że Przewodniczący Komisji Gospodarki 

Miejskiej złożył szczegółowe sprawozdanie z pracy komisji. 

 

Wobec braku pytań do sprawozdania, Przewodniczący przeszedł do następnego punktu obrad. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

8. Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu za 2024 rok. 

 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że Przewodnicząca Komisji Budżetu złożyła 

szczegółowe sprawozdanie z pracy komisji. 

 

Wobec braku pytań do sprawozdania, Przewodniczący przeszedł do następnego punktu obrad. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

 9. Sprawozdanie z pracy Komisji Spraw Społecznych za 2024 rok. 

 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 

złożyła szczegółowe sprawozdanie z pracy komisji. 

 

Wobec braku pytań do sprawozdania, Przewodniczący przeszedł do następnego punktu obrad. 

 



Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

 10. Sprawozdanie z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2024 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytał sprawozdanie z prac komisji.  

 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

 11. Sprawozdanie z pracy Rady Miasta Lędziny za 2024 rok. 

 

Przewodniczący Rady Miasta odczytał sprawozdanie z pracy Rady Miasta Lędziny.  

 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

 12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej pod nazwą Miejski Zespół Opieki Zdrowotnej w Lędzinach. 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Spraw Społecznych – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Dyrektor Miejskiego Zakładu Opieki Zdrowotnej Andrzej Furczyk przedstawił projekt 

uchwały. 

 

Mecenas Wojciech Berendowicz zgłosił omyłki pisarskie do projektu uchwały.  

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

 

 Głosowano wniosek w sprawie: 

 Wniosek Burmistrza Miasta o usunięcie z treści statutu sformułowania ,,w szczególności’’ 

zawartego w par. 7, par. 21 ust 2. lit a oraz par. 10 ust. 4 oraz sformułowania ,,w tym’’ w par. 

7 pkt. 11. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (13) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Maria Głos, Grzegorz Kiełtyka, 

Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Mariusz Prasak, 

Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Paweł Wanot 

NIEOBECNI (1) Agnieszka Czerniak 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie.  

 

Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej pod nazwą Miejski Zespół Opieki Zdrowotnej w Lędzinach wraz z pozytywnie 

przegłosowanym wnioskiem.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 



 ZA (14) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Maria Głos, Grzegorz Kiełtyka, 

Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Mariusz Prasak, 

Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (1) Agnieszka Czerniak 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XI/92/25 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego dotyczącego powierzenia Miastu Tychy zadania publicznego Miasta 

Lędziny z zakresu zapobiegania bezdomności zwierząt oraz opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami w roku 2025. 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Spraw Społecznych – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska przedstawiła projekt uchwały. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

dotyczącego powierzenia Miastu Tychy zadania publicznego Miasta Lędziny z zakresu 

zapobiegania bezdomności zwierząt oraz opieki nad bezdomnymi zwierzętami w roku 2025.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XI/93/25 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu  

z dotychczasowym najemcą na okres do 2 lat, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość. 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Gospodarki Miejskiej- pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Naczelnik Wydziału Komunalnego przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący dopytał Naczelnika Wydziału Komunalnego, czy opłata została 

podwyższona oraz poddana waloryzacji. Naczelnik potwierdziła, zgadzając  

się z tą informacją. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 



 

 Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu  

z dotychczasowym najemcą na okres do 2 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XI/94/25 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

 z dotychczasowym najemcą na okres do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość. 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Gospodarki Miejskiej– pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Naczelnik Wydziału Komunalnego przedstawiła projekt uchwały. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

 z dotychczasowym najemcą na okres do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XI/95/25 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały LXV/506/18 Rady Miasta Lędziny  

z dnia 27 września 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka  

w Miejskim Żłobku w Lędzinach. 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Spraw Społecznych – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Komisja Budżetu – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych przedstawiła projekt uchwały. 

 



Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

 

 Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały LXV/506/18 Rady Miasta Lędziny z dnia  

27 września 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Miejskim 

Żłobku w Lędzinach..  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XI/96/25 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały XLIX/411/18 Rady Miasta Lędziny 

 z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie 

 z wychowania przedszkolnego do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,  

w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez Gminę Lędziny publicznych 

przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz warunków 

zwolnienia z opłat. 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Spraw Społecznych – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Komisja Budżetu – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych przedstawiła projekt uchwały 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały XLIX/411/18 Rady Miasta Lędziny z dnia 

 25 stycznia 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 

 w prowadzonych przez Gminę Lędziny publicznych przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz warunków zwolnienia z opłat. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XI/97/25 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 



18. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Sosnowiec na rok 

2025. 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Spraw Społecznych – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Komisja Budżetu – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych przedstawiła projekt uchwały. 

 

Radny Paweł Wanot zwrócił uwagę, że Gmina Lędziny ponosi koszty transportu 

nietrzeźwych osób do Sosnowca, mimo że osoby te nie płacą podatków ani opłat lokalnych 

w Lędzinach sugerując, że odpowiednie gminy powinny pokrywać te koszty. 

 

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych wyjaśniła, że problem wynika z braku dokumentów 

u przewożonych osób, co uniemożliwia szybką weryfikację ich miejsca zamieszkania, dlatego 

transportowane są one do Izby Wytrzeźwień w Sosnowcu. Zaznaczyła, że taka praktyka 

obowiązuje od wielu lat. 

Radny Paweł Wanot zapytał, czy Gmina Lędziny podejmuje próby egzekwowania opłat 

 za pobyt w Izbie Wytrzeźwień od osób za które gmina musiała zapłacić, ponieważ  

nie ma informacji o tych osobach.  

 

Radny Mariusz Prasak zapytał, czy kwota jest płacona z góry, a następnie rozliczana  

na podstawie liczby osób przyjętych do Izby Wytrzeźwień. 

 

 Naczelnik  odpowiadając na pytania radnych przedstawiła, że koszt przyjęcia jednej osoby 

wynosi 330 zł, a całkowita kwota zależy od liczby osób przewiezionych z terenu Gminy 

Lędziny. 

 

Mecenas wyjaśnił, że gmina jest zobowiązana do pokrywania kosztów pobytu osób 

przewiezionych do Izby Wytrzeźwień, ale trudnością jest identyfikacja, kto dokładnie jest 

mieszkańcem Gminy Lędziny. Dodał, że ustawodawca przyjął zasadę, że koszty te ponosi 

gmina, niezależnie od miejsca zameldowania osób zabieranych z jej terenu. 

 

Radny Paweł zapytał o możliwość odzyskania kosztów za osoby spoza Lędzin, które zostały 

przewiezione do Izby Wytrzeźwień. Przedstawił, że statystyki wskazują, ilu mieszkańców 

Lędzin było wśród tych osób. Mecenas odpowiedział, że odzyskanie tych pieniędzy będzie 

trudne, ponieważ prawo mówi o osobach zameldowanych w Lędzinach, a dochodzenie 

roszczeń od osób spoza miasta jest praktycznie niemożliwe. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Sosnowiec na rok 2025. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 



 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XI/98/25 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bieruńsko-

Lędzińskiemu. 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Spraw Społecznych – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Komisja Budżetu – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miasta wyjaśnił, że chodzi o kwestie związane wyłącznie  

z ich stowarzyszeniem. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bieruńsko-

Lędzińskiemu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XI/99/25 i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

20. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Sprawozdania z realizacji Rocznego 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za rok 

2024”. 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Spraw Społecznych – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych przedstawiła projekt uchwały. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Sprawozdania z realizacji Rocznego programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za rok 2024”. 

Wyniki głosowania 



ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XI/100/25  

i stanowi załącznik do protokołu. 

 

21. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania  

i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości Nagród Burmistrza Miasta Lędziny. 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Spraw Społecznych – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Komisja Budżetu – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych przedstawiła projekt uchwały 

 

Radny Paweł zwrócił uwagę, że nowa uchwała różni się od poprzedniej, zwłaszcza w kwestii 

nagród i zaproponował, by rozważyć możliwość przyznawania nagród za osiągnięcia 

sportowe, które nie mieszczą się w obecnych zasadach. 

 

 Burmistrz zgodził się z pomysłem i przedstawił, że rozważą przygotowanie nowej uchwały 

dotyczącej tych nagród. 

Wywiązała się dyskusja która, dotyczyła kwestii limitów środków finansowych na nagrody, 

które wynoszą 20 000 zł w budżecie, oraz możliwości stypendiów dla osób z wybitnymi 

osiągnięciami sportowymi na terenie powiatu.  

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

 

 Głosowano wniosek w sprawie: 

 Wniosek Radnego Bogdana Radonia o treści: wnoszę o usunięcie z pkt. 6 oraz 7 tabeli  

w regulaminie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów 

 i wysokości Nagród Burmistrza Miasta Lędziny, zapisu ,,organizowanego przez Polski 

Związek Sportowy. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie.  

 

Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz 

rodzajów i wysokości Nagród Burmistrza Miasta Lędziny wraz z pozytywnie 

przegłosowanym wnioskiem.  

Wyniki głosowania 



ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XI/101/25 

 i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miasta ogłosił przerwę.  

 

22. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Lędziny, położonej  

w Lędzinach przy ul. Lędzińskiej -Pokoju. 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Gospodarki Miejskiej – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami przedstawiła projekt uchwały. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Lędziny, położonej w Lędzinach przy 

ul. Lędzińskiej -Pokoju. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XI/102/25  

i stanowi załącznik do protokołu. 

 

23. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/39/24 Rady Miasta Lędziny z dnia 

22 sierpnia 2024r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w rejonie ul. Wygody, ul. Blych, 

ul. Zabytkowej w Lędzinach 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Gospodarki Miejskiej – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami przedstawiła projekty uchwał dotyczące 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

 



Radny Paweł Wanot zapytał o skutki wprowadzenia strefy cmentarz oraz jak to wpłynie  

na wykorzystanie terenów wokół niego. Zwrócił uwagę, że rozszerzenie strefy planu 

 na 500 m obejmuje dużą część Miasta Lędziny, w tym okolice ulicy Księdza Głucha.  

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami wyjaśniła, że granice miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego są określane przez granice ewidencyjne działek  

oraz przebieg ulic, co może prowadzić do objęcia obszaru większego niż 500 metrów  

od granicy cmentarza. Podkreśliła, że zgodnie z przepisami, plan musi obejmować teren 

cmentarza oraz strefę ochrony sanitarnej wokół niego, aby spełnić wymagania wojewody. 

Wskazała, że odległość od granicy cmentarza do ujęć wody o charakterze zbiorników 

wodnych, służących jako źródło zaopatrzenia sieci wodociągowej w wodę do picia i potrzeb 

gospodarczych, nie może być mniejsza niż 500 metrów. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/39/24 Rady Miasta Lędziny z dnia 

 22 sierpnia 2024r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w rejonie ul. Wygody, ul. Blych, 

 ul. Zabytkowej w Lędzinach.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XI/103/25 

 i stanowi załącznik do protokołu. 

 

24. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego cmentarza przy ul. Zabytkowej w Lędzinach wraz 

 z terenem pomiędzy ul. Zawiszy Czarnego, ul. Wygody, ul. Podgórną,  

ul. Gałczyńskiego, ul. Lędzińską, ul. Olimpijską, ul. Paderewskiego, ul. Szkolną oraz  

ul. Lipcową 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Gospodarki Miejskiej – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

 Wniosek Radnego Grzegorza Bergera o poszerzenie planu zagospodarowania przestrzennego 

cmentarza przy ul. Zabytkowej w Lędzinach do końca ulic Prusa, Moniuszki 

Wyniki głosowani 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 



 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie.  

 

Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego cmentarza przy ul. Zabytkowej w Lędzinach wraz 

 z terenem pomiędzy ul. Zawiszy Czarnego, ul. Wygody, ul. Podgórną, ul. Gałczyńskiego,  

ul. Lędzińską, ul. Olimpijską, ul. Paderewskiego, ul. Szkolną oraz ul. Lipcową wraz 

 z pozytywnie przegłosowanym wnioskiem.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XI/104/25  

i stanowi załącznik do protokołu. 

 

25. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Lędziny w obszarze położonym pomiędzy 

linią kolejową 179, ul. Pokoju, ul. Oficerską oraz terenem PGG S.A. KWK  

Piast - Ziemowit Ruch Ziemowit 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Gospodarki Miejskiej – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami przedstawiła projekt uchwały. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Lędziny w obszarze położonym pomiędzy linią 

kolejową 179, ul. Pokoju, ul. Oficerską oraz terenem PGG S.A. KWK Piast - Ziemowit Ruch 

Ziemowit.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XI/105/25 

 i stanowi załącznik do protokołu. 



 

26. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 

Lędziny na lata 2025-2034. 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Budżetu – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Skarbnik Miasta Lędziny Kinga Drabik zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały oraz  

go przedstawiała. 

 

Proponuje się następujące zmiany do Wieloletniej prognozy Finansowej Miasta Lędziny 

 na lata 2025 – 2034  

  

W załączniku Wykaz przedsięwzięć do WPF proponuje się dokonać następujących zmian:  

 

Rok 2025 

 

Pozycja 1. 3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione  

w pkt. 1.1 i 1.2), z tego:  

1.3.1 – wydatki bieżące, w tym:  

Zadanie 1.3.1.7 „Remont drogi gminnej ul. Reymonta w Gminie Lędziny” 

Proponuje się zmniejszenie limitu wydatków na ww. zadanie o kwotę (-) 169 363,46 zł.    

W wyniku przetargu koszt inwestycji szacowany jest na kwotę 380 636,54 zł. W związku  

z powyższym zachodzi konieczność wprowadzenia zmian do WPF i zmniejszenia limitu 

kosztu inwestycji. 

1.3.2 - wydatki majątkowe, w tym: 

Zadanie 1.3.2.9 „Przebudowa ul. Zabytkowej i Gałczyńskiego w Lędzinach” 

Proponuje się zwiększenie limitu wydatków na ww. zadanie o kwotę 30 000,00 zł w związku  

z zwiększonym zakresem wykonania robót.  

Zadanie 1.3.2.11 „Rewitalizacja terenów zieleni miejskiej usytuowanych przy ul. Gajowej”  

 

Proponuje się zwiększenie limitu wydatków na ww. zadanie o kwotę 250 000,00 zł 

 w związku z przyznaniem dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

 

Rok 2026 

 

Zadanie 1.3.2.2 ,,Budowa sali gimnastycznej przy SP 3 w Lędzinach"  

 

W wyniku przetargu koszt inwestycji szacowany jest na kwotę 5 425 333,33 zł. W związku  

z powyższym zachodzi konieczność wprowadzenia zmian do WPF i zwiększenie limitu 

kosztu inwestycji o kwotę 1 800 000,00 zł. 

 

Radny Paweł Wanot przedstawił propozycję przesunięcia oszczędności z bieżącego budżetu 

na realizację inwestycji w Szkole Podstawowej nr 3, aby zmniejszyć wydatki w przyszłym 

roku. Przedstawił że, w przypadku braku zewnętrznego dofinansowania, miasto sfinansowało 

projekt z własnych środków. 

 



Marcin Majer poinformował, że zakończenie zadania planowane jest na marzec 2026 roku, 

 a płatność końcowa nastąpi po jego zakończeniu, dlatego zalecił uwzględnienie wydatku  

w WPF na 2026 rok. 

 

Przewodniczący Rady Miasta zauważył, że decyzja jest trudna finansowo, ale popiera 

wprowadzenie zmian, ponieważ dostępne są środki. Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 

dopytała o zagospodarowanie miejsca na salę gimnastyczną.  

 

Burmistrz Miasta Lędziny dodał, że w kwestii sali gimnastycznej konieczne będzie 

zrezygnowanie z boiska, ale lokalizacja hali jest odpowiednia, a koncepcja została wcześniej 

przygotowana. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Glosowanie nad autopoprawką.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Autopoprawka została przegłosowana pozytywnie.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Lędziny 

 na lata 2025-2034 wraz z pozytywnie przegłosowaną autopoprawką.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XI/106/25  

i stanowi załącznik do protokołu. 

 

27. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2025 rok. 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Budżetu – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Skarbnik Miasta Lędziny Kinga Drabik przedstawiała projekt uchwały.  

 

Proponuje się następujące zmiany do projektu uchwały Rady Miasta Lędziny w sprawie 

zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2025 rok  
 
 



I. Wydatki   

 

1. Dział 600 Transport i łączność - rozdział 60016 Drogi publiczne gminne  

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 190 318,27 zł na realizację 

zadania inwestycyjnego pn.: „Remont drogi gminnej ul. Reymonta w Gminie 

Lędziny” w związku z otrzymany dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg.  

2. Dział 750 Administracja publiczna rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 

Proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 200 000,00 zł  

w związku z planowanym przyznaniem dotacji celowej dla Miejskiego Ośrodka 

Kultury na organizację Dni Lędzin 2025.  

3. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – rozdział 90001 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 100 000,00 zł z przeznaczeniem 

na realizację zadnia związanego z odprowadzeniem wód deszczowych z dróg 

gminnych.  

4. Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - rozdział 92109 Domy  

i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 200 000,00 zł  

w związku z planowanym przyznaniem dotacji celowej dla Miejskiego Ośrodka 

Kultury na organizację Dni Lędzin 2025.  

 

II. Przychody 

Proponuje się zwiększenie przychodów z tytułu wykonania wolnych środków, 

 o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych za 2024 rok  

o kwotę 290 318,27 zł, w tym środki otrzymane w 2024 r. z dofinansowania 

 z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadania inwestycyjnego  

pn.: „Remont drogi gminnej ul. Reymonta w Gminie Lędziny”.  

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2025 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XI/107/25  

i stanowi załącznik do protokołu. 

 



28. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta dopytała o postępy dotyczące ulicy Polnej i współpracy 

 z Bieruniem, a także o realizację inwestycji – wodociągi.  

 

Burmistrz wyjaśnił, że w tym roku priorytetem jest realizacja kompleksowej dokumentacji 

projektowej, a kwestia wodociągów musi być uwzględniona w całościowym planie. Jeżeli 

chodzi o odwodnienie dotyczące ulicy Czapli, projekt przewiduje punktowe odwodnienie. 

 

29. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Brak zgłoszeń do dyskusji. 

 

30. Komunikaty i informacje. 

 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że zmiana poziomu terenu przed sklepem 

stworzyła zagrożenie dla pieszych. Dzięki szybkiej interwencji Powiatowego Zarządu Dróg  

i policji, zainstalowano barierki, co rozwiązało problem. Radny podziękował za szybką 

reakcję i zaznaczył, że takie sprawy powinny być szybko realizowane. 

 

Burmistrz Miasta Lędziny Marcin Majer podkreślił, że wykonanie barierek było na koszt 

wykonawcy.  

 

31. Zakończenie. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zakończył o godzinie obrady XI Sesji 

Rady Miasta słowami:  

 

„Zamykam obrady XI Sesji Rady Miasta IX Kadencji” 

 

 

Szczegółowa dyskusja znajduje się pod linkami: 

https://www.youtube.com/watch?v=-qTMpM_Q4Wk  

 

Przewodniczący Rady Miasta Lędziny  

 Edward Urbańczyk  

 

 

 

Przygotował(a): Katarzyna Gąsiorczyk  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

https://www.youtube.com/watch?v=-qTMpM_Q4Wk

